

**KRAJOWY SEKRETARIAT**  
**Zasobów Naturalnych Ochrony Środowiska i Leśnictwa**



**NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”**

Siedziba: 76-004 Sianów, Trawica 8a  
fax. (094) 318 52 28, kom. 600 833 541 -przewodniczący  
e-mail [zkuszelewicz@wp.pl](mailto:zkuszelewicz@wp.pl)

NIP: 898-15-61-379

REGON: 930966725

Konto Bankowe: Bank PKO BP I o. w Koszalinie: 45 1020 3017 0000 2902 0168 4216

Trawica 2010-11-27

**KSZNOŚIL 7-11/10**

**OBRONA ZIELONEGO SERCA POLSKI**

Druha Manifestacja w obronie najcenniejszego naturalnego dobra narodowego przed Sejmem RP dokonała przełomu w zainteresowaniu środków masowego przekazu zagrożeniami, jakie funduje Polakom Rada Ministrów.

Temat ten wywołuje coraz większe oburzenie społeczeństwa polskiego, które dotychczas niewiele wiedziało o próbie włączenia Lasów Państwowych w uzdrawianie finansów publicznych. Wśród odbieranych opinii dominuje podziw i podziękowania za obronę **Zielonego Serca Polski**.

Dzisiaj mało ważnym jest element próby marginalizowania naszego wysiłku przez niektóre stacje TV, ograniczające liczbę manifestujących do 1 tysiąca osób. Z relacji odpowiedzialnych za ustalenie rzetelnej liczby uczestników wynika, że było nas 6100 osób. Tylko z jednej dystrykcji /RDLP Katowice/ przyjechało prawie tysiąc leśników.

Po tak ważnym wydarzeniu zbiorowej obrony lasów, dała się odczuć rosnąca determinacja i więź środowisk, nie tylko leśników, która jeszcze miesiąc temu była większa po stronie Rady Ministrów z Ministrem Finansów na czele. Obecnie jesteśmy przekonani, że zdecydowana większość naszego społeczeństwa jest z nami. Między innymi górnicy, którzy małą grupą wzmacniali naszą manifestację obiecują, że jeśli będzie taka potrzeba, przyjadą ponownie w grupie kilkunasto tysięcy.

Lasy, które często są jedynym źródłem przetrwania najuboższych, służą w różnym stopniu całemu społeczeństwu. Tego również nie mogą zlekceważyć pomysłodawcy rewolucji w lasach państwowych.

Jeszcze naiwni, z nadzieją oczekiwać będziemy na spełnienie ostatnio złożonych i udokumentowanych obietnic obrony obecnej, dobrze funkcjonującej struktury Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe. Złożyli je: Marszałek Sejmu, Przewodniczący Klubu Parlamentarnego Platformy Obywatelskiej oraz Polskiego Stronnictwa Ludowego.

Dziękujemy już teraz wszystkim zaangażowanym w działania obronne. Dziękujemy też ugrupowaniom Prawa i Sprawiedliwości oraz Sojuszowi Lewicy Demokratycznej, którzy wyrazili łączność z nami podczas posiedzeń Komisji Sejmowej i Senackiej Ochrony Środowiska, podczas pierwszego czytania zmiany ustawy o finansach publicznych, głosowaniu po pierwszym czytaniu, czynnym udziale w manifestacjach 29 września i 24 listopada b.r. itp.

W oczekiwaniu na efekty pracy Komisji Finansów możemy obiecać, / **my obietnic dotrzynamy**/ że będziemy pamiętać o wywiązaniu się ze złożonych deklaracji w czasie, kiedy naród wyrazi wolę zaufania w przyszłorocznych wyborach parlamentarnych. Nasza naiwność dobiega końca. Niezależnie od rozwoju wydarzeń, nie możemy dopuścić, aby lasy państwowe stały się hekatombą w sprawie uzdrawiania finansów publicznych.

**DARZ BÓR**

PRZEWODNICZĄCY  
Krajowego Sekretariatu Zasobów Naturalnych  
Ochrony Środowiska i Leśnictwa  
*Zbigniew Kuszewicz*